— 1 —

陕社科联〔2023〕68 号

关于报送陕西省社科数据资源库信息的通知

省委党校、省社科院、中国延安干部学院，各高校社科联：

为有效发挥省社科联桥梁纽带作用，根据《陕西省数字

政府建设“十四五”规划》及《陕西省“十四五”时期哲学

社会科学发展规划》等文件精神，省社科联拟启动建设陕西

省社科数据资源库及其应用检索系统。建设包括社科机构

库、社科人才库、社科项目库、社科成果库等数据资源库及

其应用检索系统，了解我省各类社科研究、教学机构的性质、

研究方向、研究特色，摸清我省哲学社会科学人才队伍状况，

为党委政府及相关方面推荐人才、开展委托项目研究做好服

务，掌握我省社科单位当年及历年项目获得情况，为今后设

— 2 —

置研究项目提供借鉴，为科研人员申报项目提供帮助，掌握

我省社科研究成果，以更好宣传社科研究成果，促进社科研

究成果转化应用。按照工作安排，现向贵单位征集相关信息，

具体通知如下。

一、报送内容

根据建设社科数据资源库要求，报送内容分为社科研究

机构和社科人才及其科研项目、科研成果和获奖情况等。

（一）社科研究机构

1.各高等院校的社科类院（系）、中心（所）、处（室）、

研究基地等具有固定专职人员、固定经费、固定办公场所的

实体工作机构。

2.省委党校（省行政学院）、省社科院、中国延安干部

学院等单位及其内设院（部）、中心（所）、研究基地等具有

固定专职人员、固定经费、固定办公场所的实体工作机构。

（二）社科人才

1.具有中级及以上职称或具有博士学位、现从事哲学社

会科学（含交叉学科）教学科研的在职人员；

2.具有二级教授职称的退休人员；

3.在社科管理岗位具有中级以上职称人员。

（三）科研项目

1.承担和完成的国家社会科学基金项目、教育部人文社

会科学研究项目及中央其他部委哲学社会科学研究项目；

— 3 —

2.承担和完成的陕西省社会科学基金项目和陕西省哲

学社会科学研究专项；

3.承担和完成的陕西省软科学项目。

（四）研究成果

1.发表的哲学社会科学类论文；

2.出版的哲学社会科学类专著；

3.完成的哲学社会科学类调研报告；

4.获得省部级奖的成果。

二、报送要求

（一）社科数据资源库机构信息登记表由研究机构填

写，省委党校（省行政学院）、省社科院、中国延安干部学

院，各高校社科联负责本单位的审核报送工作。

（二）社科数据资源库个人信息登记表由个人填报，省

委党校（省行政学院）、省社科院、中国延安干部学院，各

高校社科联负责本单位的审核报送工作。原则上一个人只能

归属一个机构。

（三）填报的信息将作为陕西省社科数据资源库中机构

库、人才库、项目库、成果库的基础信息。

（四）各单位要高度重视信息填报工作，安排专人认真

收集整理汇总信息，按照规范格式填报相关内容，做到详实

准确，符合条件的全部填写。

（五）涉及保密内容的科研项目和成果不在填报范围内。

— 4 —

三、报送方式

（一）各单位请于 2023 年 6 月 30 日前将审核汇总后的

《社科数据资源库机构信息登记表》《社科数据资源库机构

（填报单位）信息登记表》《社科数据资源库个人信息登记

表》的纸质版和电子版报送到省社科联信息部 213 室。省委

党校（省行政学院）、省社科院、中国延安干部学院填附件 1、

附件 2、附件 3，高校社科联填附件 1 和附件 3。

（ 二 ） 表 格 电 子 版 在 陕 西 省 社 科 网

（www.sxsskl.org.cn）“资料下载”栏目下载。

（三）不接受以个人名义报送的资料。

联系人：张军

电 话：029-85415535

附件：1.社科数据资源库机构信息登记表

2.社科数据资源库机构（填报单位）信息登记表

3.社科数据资源库个人信息登记表

陕西省社科联

2023 年 5 月 29 日

— 5 —

附件 1

社科数据资源库机构信息登记表

单 位 成立时间

机构名称

通讯地址

负责人 联系人

联系电话 联系邮箱

业务范围

机构简介
（包括机构性质、研究人员数量和职称结构、研究方向、研究重点、研究

特色、研究成果产出等情况）

注：1.单位为：省委党校（省行政学院）、省社科院、中国延安干部学院、各高校社科联；

2.省委党校（省行政学院）、省社科院、中国延安干部学院的机构为：所属院（部）、中心（所）、研究

基地等；

3.各高等院校的机构为：所属社科类院（系）、中心（所）、处（室）、研究基地等。

— 6 —

附件 2

社科数据资源库机构（填报单位）

信息登记表

填报单位 成立时间

通讯地址

负责人

联系电话 联系人

业务范围 联系邮箱

机构简介
（包括机构性质、研究人员数量和职称结构、研究方向、研究重点、研究

特色、研究成果产出等情况）

注：1.填报单位为：省委党校（省行政学院）、省社科院、中国延安干部学院。

附件3

社科数据资源库个人信息登记表
填报单位：XXX大学

序号 所在机构 姓名 性别
出生年

月
党派 民族 社会兼职 职务 职称 一级学科 二级学科

研究方向（特
长）

移动电话 电子邮箱

主持项目信息 个人成果信息

国家社会
科学基金

项目

教育部人
文社会科
学研究项
目及中央
其他部委
哲学社会
科学研究
项目

陕西省社
会科学基
金项目

陕西省哲
学社会科
学研究专

项

陕西省软
科学项目

著作 论文 调研报告
获奖成果
（省部级
及以上）

1

2

3

4

5

联系人：                      联系电话：                          报送单位：XXX高校社科联（盖章）

填表说明：
1、 所在机构书写例为“马克思主义学院、社科处、图书馆等”，校级领导可不填所在机构。
2、 出生年月书写例为“198105”。
3、 党派书写例为“中共党员、民革党员；民盟盟员；民建会员；民进会员；农工党党员；致公党党员；九三学社社员；台盟盟员；无党派人士；群众等”。
4、 民族书写例为“汉、回、满等”。
5、 社会兼职填写省级社科类社会组织秘书长以上，国家级社会组织理事以上信息，书写例为“省马克思主义研究会秘书长”，多个兼职职务之间用“，”号分隔。
5、 职务书写例为“副院长、院长、副处长、馆长等”行政职务。
6、 职称书写例为“副教授、副研究员、教授、三级教授、二级教授等”。
7、 一级、二级学科按照学科分类目录填写。
8、 研究方向（特长）可填多个用“，”号分隔。
9、 主持项目信息分类填写个人主持的项目，项目名称后括号里填写年份等信息，项目与项目之间用“。”号分隔。

10、 个人成果信息分类填写个人成果，成果名称后括号内填写（出版社、期刊、年月等信息），成果与成果之间用“。”号分隔，获奖成果填写个人获得省（部）级奖的优秀成果。

抄送：省社科联党组成员，主席，驻会副主席。

各部室，档案室。

陕西省社会科学界联合会办公室 2023 年 5 月 29 日印发